Vitória (ES), Quinta-feira, 17 de Setembro de 2009www.dio.es.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

MUNICIPALIDADES E OUTROS

CÂMARAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 004/2009

Objeto: Filmagem das Sessões da
Câmara Municipal de Itarana, nas
datas constantes no Cronograma
das Sessões Ordinárias.
Contratante: Câmara Municipal
de Itarana/ES.
Contratada: José Hanstenreiter –
ME.
Valor: R$ 125,00 (cento e vinte e
cinco reais) por cada hora de
filmagem.
Vencimento: após apresentação
da Nota Fiscal/Fatura.
Vigência: 26/08 a 15/12/2009.
Data: 25/08/2009.

LAUDELINO GRUNEWALD
Presidente da CMI/ES

Protocolo 54979

Itarana

Vitória

RESUMO Nº 021/2009 DOS
ATOS ASSINADOS PELO
PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VITÓRIA.

Exonerando na forma do
Inciso I, e § 1º Inciso II alínea
“a” do Art. 60 da Lei nº 2.994
de 17/12/82.

SÉRGIO SANTOS TAVARES, do
cargo comissionado Secretário de
Gabinete Parlamentar, SGP-13, a
partir de 01/09/2009. Proc. nº
5021/2009. Port. 612/2009.
ELBAMAR CAVERSAN TOMAS
DA VITÓRIA, do cargo
comissionado Secretário de
Gabinete Parlamentar, SGP-12, a
partir de 01/09/2009. Proc. nº
5033/2009. Port. 613/2009.

Protocolo 55110

Domingos Martins

RESUMO DO CONTRATO Nº 14/
2009

CONTRATANTE: Câmara Municipal
de Domingos Martins
CONTRATADO: Departamento de
Imprensa Oficial – DIO/ES
OBJETO: Publicações realizadas no
Diário Oficial do Estado do Espírito

Santo, destinadas a atender à
Câmara Municipal.
VIGÊNCIA: 02/09/2009 a 02/03/
2010
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
RECURSOS: 3.3.90.39.000 –
Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica

Protocolo 55112
______________________________

CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL

EDITAL Nº. 003/2009

Fazemos pública, por ordem do
Senhor Presidente da Câmara
Municipal de Domingos Marins-ES,
que foram aprovadas e
homologadas todas as inscrições
dos candidatos ao Concurso
Público.  Todas as provas serão
aplicadas no dia 11 de outubro de
2009. Os candidatos inscritos
deverão apresentar-se com
prudente antecedência ao horário
determinado, portando somente
lápis, borracha, caneta
esferográfica preta ou azul e
documentos de inscrição e
identificação.
Turno Único - Matutino, às 8 horas
Todos os candidatos inscritos nos
cargos de ADVOGADO; AGENTE
DE SERVIÇOS PÚBLICOS –
SERVENTE; AGENTE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS I – ZELADOR;
OPERADOR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS II – MOTORISTA e
TÉCNICO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS – AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, prestarão
provas escritas objetivas de
múltipla escolha na Escola Estadual
de Ensino Fundamental e Médio
“TEÓFILO PAULINO” –
POLIVALENTE, localizada  na
Alameda dos Pinhais, s/nº, Centro,
Domingos Martins, ES.
A PROVA PRÁTICA para os
candidatos ao cargo de OPERADOR
DE SERVIÇOS PÚBLICOS II -
MOTORISTA será prestada a partir
do término da prova escrita, com
concentração dos candidatos em
frente à referida escola.
Domingos Martins - ES, 15 de
setembro de 2009.
Ingredy Teixeira Borges Tonoli
Presidente da Comissão de
Coordenação e Acompanhamento
HOMOLOGO OS TERMOS DO
PRESENTE EDITAL
Osmar José de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 55125

Cariacica

RESUMO Nº 108/2009
Resumo dos atos assinados
pelo Presidente da Câmara
Municipal de Cariacica, em 02/
09/2009.

CONCEDENDO, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares, a partir de
01/10/2009, na forma do art.
111 da Lei Complementar nº 01,
de 29/08/94, aos servidores:

- ELI BRAGA RODRIGUES, Auxiliar
Legislativo – AD 4;
- SILAS DAVI GOMES, Assessor de
Gabinete – CL 3 e
- WANDER RODRIGUES DAS
MERCÊS, Assessor de Bancadas –
CL 1.

(Port. 523/2009)

CHARLES DA SILVA MARTINS
Presidente

Protocolo 55248

PREFEITURAS

3º TERMO ADITIVO AO CNT

N° 149/2006.
Prorrogação Vigência de prazo
por mais 12 (doze) meses.
Processo: 12143/2005.

Protocolo 55203

Anchieta

Cariacica

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
AO Sr. ANTÔNIO DETTMAN
ANDRADE
Fica v. sª CITADO para apresentar
defesa escrita,no prazo de 10 (dez)
dias, a partir da publicação deste
edital,conforme,o disposto no
art.196,III c/c 216 da Lei
Complememtar  nº.001/94, no
Processo Administrativo de nº
10290/2008,e que apura o crime
de peculato e improbidade
Administrativa sob pena de revelia
e confissão.
Atenciosamento.
Cariacica-ES, 14 de setembro de
2009.

JOSÉ FELIPE CASTRO SILVA
Presidente da Comissão de
Inquéritos Administrativos -

PROGER

Protocolo 55126

Domingos Martins

Publicação de Decretos Normativos
1.554 – 15/09/2009 – Altera
decreto normativo 731/2006.
1.555 – 15/09/2009 – Altera
decreto normativo 732/2006.

Domingos Martins – ES
16 de Setembro de 2009.

Protocolo 55035

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIACICA
RESUMO DE CONVÊNIO Nº.
033/2009
Processo nº. 16.813/2009
Data: 14/09/2009
Concedente: PMC.
Convenente: Centro Brasilerio de
Desenvolvimento – Cebrades.
Objeto: Objetivando a realização
do projeto “Esporte promovendo
saúde”.
Valor: R$ 51.990,00 (cinqüenta e
um mil novecentos e noventa
reais).
Vigência: Até o dia 31/01/2010.
Dotação: 02.09.02.00 –
10.301.0165.2.0944 –
3.3.90.39.00.

RESUMO DE CONTRATO
Nº. 141/2009
Processo nº. 21.013/2009
Data: 15/09/2009
Contratante: PMC.
Contratada: S/A A Gazeta.

Objeto: Aquisição de 99 (noventa
e nove) assinaturas do jornal A
Gazeta para serem entregues nas
escolas de Ensino Fundamental da
rede Municipal.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir
da emissão da Ordem de Serviço.

Valor: R$ 35.550,90 (trinta e cinco
mil quinhentos e cinqüenta e reais
e noventa centavos).
Dotação: 02.13.04 –
12.128.0242.2.1310 –
3.3.90.39.00.

Protocolo 55173

Governador Lindenberg

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de
Governador Lindenberg - ES, no
uso de suas atribuições legais,
convoca o candidato abaixo
relacionado, aprovado no
Concurso Público Edital 001/2007,
realizado no dia 17 de fevereiro de
2008, para que no prazo de 15 ao
dia 22 de setembro de 2009,
compareça na Sessão de Pessoal
desta Prefeitura, situada na Rua
Adelino Lubiana, s/n, Centro – Gov.

http://www.dio.es.gov.br